
             FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 
        I. P. Pavlova 6, 775 20  Olomouc 

� +420 588 441 111, e-mail: fn@fnol.cz 

 

      Informace manažera OP č.  10/2008 
 

Centrální pochůzková služba 
  
Určeno vedoucí Oddělení léčebné výživy, vedoucí Sociálního oddělení, vrchní sestře Oddělení 

centrální sterilizace, vrchním sestrám, vedoucím laborantům/tkám a fyzioterapeutům 
klinik, odd ělení a ústavů FNOL 

 Zpracoval Vydavatel 
Útvar Odbor ošetřovatelské péče 

Oddělení ošetřovatelství Odbor ošetřovatelské péče 

Funkce manažer OP 
vedoucí Oddělení ošetřovatelství manažer OP 

Jméno Bc. Martin  Šamaj 
Jiřina Cahlíková, DiS. Bc. Martin  Šamaj 

Datum 30.9.2008 30.9.2008 
Podpis Bc. Martin Šamaj, v.r. 

Jiřina Cahlíková, DiS. 
Bc. Martin Šamaj, v.r. 

Účinnost od: 1.10.2008 1.10.2008 

1. Účel 
Seznámit všechny nelékařské zaměstnance s činností centrální pochůzkové služby. 
 
2. Závaznost 
Všichni vedoucí nelékařští zaměstnanci zdravotnických pracovišť Fakultní nemocnice Olomouc. 
 
3. Vlastní text 
 
Cílem projektu Centrální pochůzkové služby je významně zajistit bezpečnost poskytované zdravotní 
péče a snížit preanalytickou chybovost, která je ekonomicky nevýhodná.  
 
 
4. Navrhovaný stav pochůzkové služby: 
 
K dispozici vznikne nepřetržitá služba, která pokryje níže uvedené činnosti pro celý areál 
FNOL. Personál bude adekvátně edukován napříč všemi odbornostmi komplementu. Řízen 
přes vedoucí laborantku Oddělení klinické biochemie.  
 
5. Činnosti centrální pochůzkové služby: 

- Sběr laboratorních vzorků z klinických pracovišť do laboratoří v rutinních časech  
 
Rutinní časy: 
 
o Sběr v 6,30 hod., 8,00 hod., 10,00 hod., 12,00 hod., 14,00 hod., 16,00 hod.,  
o Od 18,00 – 06,30 hod. na zavolání 
 



Zajištěny samostatné okruhy: 
 
Okruh A:  DK, GENETIKA, UČOCH, ORTOPEDIE, PSYCHIATRIE,  

KOŽNÍ + PRACOVNÍ, TVL 
  

Okruh B:* NEUROLOGIE, NEUROCHIRURGIE, TRANSFÚZNÍ ODD.. 
                        HOK, III.IK, KNM,  

  
Okruh C: PLICNÍ, ONKOLOGIE, ALERGOLOGIE, ORL, OČNÍ, II.IK 

  
Okruh D:* POR.-GYN., NOVOROZENCI, GERIATRIE, IPCHO, UROLOGIE,  

I.IK, RTVL, TRAUMATOLOGIE, KARDIOCHIRURGIE, 
PLASTIKA, I.+II.CHIRURGIE  

 
* uvedené okruhy budou během ranní směny od 6,00 – 14,30 hod.  

posíleny o 1 sanitáře navíc  
 

- Sběr statim vzorků – nepřetržitě mimo operační sály (viz výjimka)** 
- Donáška krevních přípravků a derivátů na klinická pracoviště mimo operační sály na 

zavolání 
 

** Výjimka, kde nebude zajišťovat centrální pochůzková služba výše uvedené 
činnosti: 
- Operační sály + KAR – ve stávající režii (sanitáři na KAR, přibude 

zajištění kardiochirurgických sálů) 
- Oddělení urgentního příjmu – ve stávajícím režimu s vlastním zajištěním  

 
6. Personální zajištění pochůzkové služby: 
Personálně bude pochůzková služba zajištěna v nepřetržitém provozu ve FNOL, tato služba 
bude zajištěna pracovníky  v níže uvedeném rozpisu: 
 
Rozpis služeb: Ranní 8 hod. směna Denní 12 hod.směna Noční 12 hod.směna 
pracovní den 4 4* 3* 
SO/NE + sv.  5* 3* 
  * z toho 1 dispečer * z toho 1 dispečer 

∗ vždy ve směně 1 dispečer, který zajišťuje statim odběry, donášku transfůzních přípravků 
(dle aktuálního stavu zajistí sanitáře nebo vykoná sám)  
 
7. Kontaktní telefonní čísla: 

o dispečer :  
freeset : 5880 – vždy ve všech směnách, (pracovní dny, so-ne, sv.) 
pevná linka  -  2644  
 

o noční směna 18,00 – 6,00 
freeset: 5880, 5881, 5882 

o v denní směně bude mít každý okruh své kontaktní číslo na freeset: 
Okruh  A 5882 
Okruh  B 5883, 5884  
Okruh  C 5885 
Okruh  D 5886,  5887 



 Příloha: 
1. Seznam sběrných míst klinik a oddělení 


